
Falls der Urlaub nicht 
nach Plan läuft: Bleiben 
Sie ganz entspannt.

Reiseversicherung:  
Reiserücktrittskosten-Versicherung



Sollten Sie wegen eines versicherten Ereignisses
–	 Ihre versicherte Reise nicht antreten oder ein
	 Mietobjekt nicht nutzen können bzw.
–	 Ihre Reise umbuchen oder verspätet antreten,
übernehmen wir vertraglich geschuldete Storno- oder 
Umbuchungskosten sowie nachweislich entstandene 
Mehrkosten der Hinreise.

Besser auf gepackten
Koffern sitzen bleiben
als auf hohen Kosten.
Keiner kann bei Reisebuchung die Zukunft vor-
aussagen – mit unserer Reise-Rücktrittskosten-
Versicherung müssen Sie das auch nicht.

Versicherte Ereignisse:

Bereits inklusive - unser Corona-Schutz:
✓	Verdacht auf eine Covid-19-Infektion
✓	Diagnostizierte Covid-19-Infektion
✓	Behördlich angeordnete Quarantäne (Isolation)
✓	Verweigerung des Boardings, der Beförderung oder 	
	 des Betretens des versicherten Mietobjektes aufgrund 	
	 einer Infektion mit Covid-19

✓	Tod, unerwartete schwere Erkrankung/Verletzung
✓	 Impfunverträglichkeit
✓	Erweiterter Verspätungsschutz
✓	Schwangerschaft
✓	Bruch von Prothesen
✓	Schaden am Eigentum
✓	Arbeitsplatzwechsel oder -verlust
✓	Wiederholung einer nicht bestandenen Prüfung
✓	Scheidung
✓	Gerichtliche Ladung
✓	Diebstahl des Reisepasses oder Personalausweises



Sie können die Versicherung bis zu 30 Tage vor Reisebeginn 
abschließen. Ab dem 29. Tag vor Reisebeginn muss der 
Versicherungsabschluss spätestens am dritten Werktag 
nach Reisebuchung, aber vor Reiseantritt erfolgen.

Jetzt sind auch ihre Vierbeiner abgesichert! 
Wir leisten auch bei unerwarteter schwerer Erkrankung, 
schwerer Unfallverletzung, Impfunverträglichkeit oder 
Tod eines Hundes oder einer Katze, sofern diese in Ihrem 
Haushalt leben und zur Reise angemeldet sind.

Erweiterter Verspätungsschutz
Noch mehr Sicherheit im Bereich Verspätungsschutz.  
Wir leisten für die Mehrkosten, wenn die Anreise oder die 
Weiterreise mal nicht so läuft wie geplant.

Sicherheit beim Verpassen des Anschlussver-
kehrsmittels durch
–	 Verspätung öffentlicher Verkehrsmittel
	 um mehr als 2 Stunden bei An-/Rückreise
–	 Unfall oder Panne des Fahrzeugs bei eigener  
	 Anreise

Sicherheit bei Fahrzeugausfall  
(eigene Anreise) durch
–	 Unfall oder Panne des Fahrzeugs

Sicherheit bei Flugreisen mit Umsteigen
–	 beim Verpassen des Anschlussfluges wegen
	 der Verspätung des Zubringerfluges um  
	 mehr als 2 Stunden während der Weiterreise

Besonders familienfreundlich
Wenn Sie mit Ihrer Familie verreisen, können Sie von 
unseren besonderen Familienrabatten profitieren. 
Sichern Sie Ihre ganze Familie einfach mit nur einem 
günstigen Abschluss ab. Mitversichert sind Kinder bis zum 
25. Lebensjahr.

Im Einzelnen gelten die allgemeinen Bedingungen der Reise-Versicherung. 



Die Highlights für Familien – wir leisten auch:
✓	Für Schulkinder und Studenten: Bei Wiederholung  
	 einer nicht bestandenen Schul- oder Universitäts-
	 prüfung
✓	Bei Klassenfahrten: Bei Nicht-Versetzung oder  
	 Schulwechsel
✓	Bei Familienzuwachs: Bei Schwangerschaft und 
	 unerwarteter Adoption
✓	Bei Scheidung

Übrigens: Wenn zwei Familien eine gemeinsame 
Reise buchen und versichern, sind diese auch 
untereinander versichert. Beispiel: Familie A (zwei 
Erwachsene) und Familie B (zwei Erwachsene, 
ein Kind) buchen eine gemeinsame Reise. Das 
Kind wird krank, sodass Familie B die Reise nicht 
antreten kann. Familie A würde in diesem Fall 
auch Leistungen aus der Reise-Rücktrittskosten-
Versicherung erhalten.

Das 24-Stunden-Notfall-Telefon.

Wir organisieren weltweit rund um die Uhr Ihre Weiter-  

oder Rückreise, wenn eine Reise wegen eines ver-

sicherten Ereignisses nicht planmäßig verläuft.

signal-iduna.de/reiseversicherung/
reiseruecktrittsversicherung.php 

Unser Tipp: Damit unsere Notfall-Telefonnummer 

mit auf Reisen geht, speichern Sie sie zusammen 

mit der Versicherungsnummer am besten in Ihrem 

Handy/Smartphone ab.

+49 221 8277557



Im Preis enthalten:
die Reise-Abbruch-
versicherung.

Einmal- oder 
Jahrestarif?

Auch an den schönsten Orten der Welt kann 
mal etwas schief laufen!

Entscheiden Sie selbst, wie viel Versicherungs-
schutz Sie benötigen.

Sollten Sie Ihre Reise aus versicherten Gründen vorzeitig 
beenden müssen, übernehmen wir in der ersten Urlaubs-
hälfte, maximal in den ersten acht Tagen, den vollen, 
danach den anteiligen Reisepreis für nicht in Anspruch 
genommene Reiseleistungen. Müssen Sie aufgrund von 
Naturkatastrophen, schwerer Erkrankung oder Unfall-
folgen länger am Urlaubsort verweilen als geplant, über-
nehmen wir die zusätzlich entstehenden Mehrkosten. 

Sie sind also sowohl vor als auch während der Reise 
top abgesichert.

Jahrestarif 
Wenn Sie öfter verreisen, bietet sich für Sie der Jahres-
tarif an. Damit sind alle privaten Reisen bis zu 65 Tagen 
und alle Geschäftsreisen bis zu 10 Tagen versichert. Bei 
längeren Reisen besteht Versicherungsschutz nur für 
die ersten 65 Tage. Außerdem sind die CORONA-Risi-
ken bereits im Tarif inkludiert und müssen nicht zusätz-
lich abgesichert werden. Der Jahrestarif verlängert sich 
jährlich, sodass Sie dauerhaft den guten Versicherungs-
schutz genießen und nicht jedes Jahr erneut abschließen 
müssen.

Übrigens: Der Jahrestarif lohnt sich schon ab zwei 
Reisen im Jahr!



Jahresprämien (ohne Selbstbehalt)1

Einzelpersonen

Reisepreis bis Bis 66 Jahre Ab 67 Jahre

1.000 € 56 € 108 €

1.500 € 66 € 138 €

2.000 € 76 € 158 €

2.500 € 96 € 198 €

3.000 € 106 € 228 €

4.000 € 136 € 258 €

5.000 € 166 € 298 €

6.000 € 176 € 338 €

8.000 € 256 € 458 €

10.000 € 356 € 588 €

12.000 € 436 € 728 €

15.000 € 506 € 858 €

Familien/Paare

Reisepreis bis Bis 66 Jahre Ab 67 Jahre

1.000 € 78 € 168 €

1.500 € 94 € 188 €

2.000 € 104 € 208 €

2.500 € 114 € 248 €

3.000 € 134 € 268 €

4.000 € 148 € 298 €

5.000 € 184 € 348 €

6.000 € 224 € 408 €

8.000 € 288 € 538 €

10.000 € 334 € 618 €

12.000 € 438 € 788 €

15.000 € 578 € 998 €

1  Jahresprämien (inkl. 19 % Versicherungssteuer)



Einmaltarif
Der Einmaltarif ist für alle, die nur unregelmäßig verreisen 
und sich nicht binden möchten. Der Versicherungsschutz 
besteht nur für die einmalige private oder berufliche Reise. 

Die Prämie wird individuell je nach Versicherungsbedarf 
und Ihren angegebenen Reisedetails berechnet – so zah-
len Sie nur den Beitrag, der zu Ihrer Reise passt. 

* Im Familientarif können die versicherte Person, seine Ehepartnerin 
oder sein Ehepartner bzw. die Lebensgefährtin oder der Lebensge-
fährte sowie deren unverheiratete Kinder (auch Adoptiv-, Stief-  
und Pflegekinder) bis zur Vollendung des 25. Lebensjahres, sofern  
sie mit der versicherten Person in einem gemeinsamen Haushalt leben, 
versichert werden. 

In der Jahresversicherung ist für die Wahl des Familien-/Paartarifs 
das Alter des ältesten zu versichernden Familienmitglieds/Partners 
ausschlaggebend.

Der Versicherungsschutz beginnt zu dem vereinbarten Zeitpunkt. Er gilt 
nicht vor Abschluss des Vertrages für die gebuchte Reise und nicht vor 
Zahlung der Erst- oder Einmalprämie. Für Versicherungsfälle, die vor 
Beginn des Versicherungsschutzes eingetreten sind, wird nicht geleistet.

Die Prämie wird sofort nach Abschluss des Vertrages fällig und von uns 
per SEPALastschriftmandat von Ihrem Konto eingezogen.

Die Folgeprämien werden zum Fälligkeitstermin oder innerhalb von 
drei Arbeitstagen danach fällig.

Der Einmal- oder Jahrestarif ist von Personen mit Wohnsitz in Deutsch-
land abschließbar.

Versicherte Reisen
Innerhalb Deutschlands sind ebenfalls alle Reisen 
mitversichert. Fahrten, Gänge und Wege von und zur 
Arbeitsstätte der versicherten Person gelten nicht als 
Reise. Nicht versichert sind berufliche Reisen von Außen-
dienst-Mitarbeitern im Staatsgebiet der Bundesrepublik 
Deutschland sowie in einem Staatsgebiet, in dem der/die 
Mitarbeiter/in einen zusätzlichen Wohnsitz hat.



Die Einmaltarife
Alle Verträge sind ohne Selbstbehalt!

Beitragsbeispiele: Singles

Beitragsbeispiele: Paare

Reisebeispiel – Skiurlaub in den Alpen
Ann-Christin hat am 01.07. einen Skiurlaub 
gebucht. Sie fährt eine Woche im Januar für 
1.500,00 € nach Österreich.
✓	 Prämie RRV Individual: 67,62 €

Reisebeispiel – Dubai im Winter
Anna und Jörg haben am 18.07. eine Reise nach 
Dubai gebucht. Sie fliegen zehn Tage im Januar für 
2.500,00 € in die Vereinigten Arabischen Emirate.
✓	 Prämie RRV Individual: 116,00 €

Reisebeispiel – Wildnis erleben
Lukas hat am 18.07. eine Reise nach Kanada 
gebucht. Er fliegt nächstes Jahr drei Wochen im 
Juni für 3.000,00 € nach Nordamerika.
✓	 Prämie RRV Individual: 145,60 €

Reisebeispiel – Traumreise auf  
die Philippinen
Sebastian und Laura haben am 01.07. ihre Hoch-
zeitsreise auf die Philippinen gebucht. Die beiden 
fliegen im folgenden Jahr im Oktober 15 Tage für 
9.800,00 € auf die Philippinen.
✓	 Prämie RRV Individual: 482,16 €

1.

1.

2.

2.



Beitragsbeispiele: Familien

Reisebeispiel – Sommerferien auf Mallorca
Familie Schmitt hat am 18.07. spontan ihren 
Sommerurlaub auf Mallorca gebucht. Die Familie 
fliegt mit vier Personen zwei Wochen vom 10.08. 
bis zum 24.08. für 2.194,00 € auf die Urlaubsinsel.
✓	 Prämie RRV Individual: 111,36 €

Reisebeispiel – Urlaub an der Nordsee
Familie Müller hat ihren Urlaub an der Nordsee 
am 18.07. gebucht. Die Familie fährt mit drei Per-
sonen eine Woche Anfang August für 1.303,00 €.
✓	 Prämie RRV Individual: 68,60 €

1.

2.

Reise-/Mietpreis: Der Beitrag richtet sich nach dem Gesamtreisepreis 
pro Einzelperson oder pro Familie/Paar/Mietobjekt. Werden mehrere 
Personen gemeinsam versichert, muss der Versicherungsbeitrag 
anhand des anteiligen, individuellen Reisepreises pro Person ermittelt 
werden. Kann der Reisepreis pro Person nicht bestimmt werden, teilen 
Sie bitte den Gesamtpreis durch die Anzahl der Mitreisenden. Bei der 
Buchung eines Objektes wird der Mietpreis versichert. Werden mehrere 
Objekte gebucht, sind alle Einzelpreise zu addieren. Die Reisekosten 
sind in diesem Fall nicht durch die Anzahl der Reiseteilnehmer zu 
teilen. Mietobjekt: Diese Reiseform ist dann zu wählen, wenn nur der 

Mietpreis einer Ferienwohnung, eines Ferienhauses, eines Hausbootes, 
eines Wohnmobils oder -wagens, eines Mietwagens, der gecharterten 
Yacht oder nur der Reisepreis des Autoreisezuges und der Fähre (ohne 
jede Zusatzleistung wie z. B. Anreise, Verpflegung oder Skipass etc.) 
versichert werden soll.

Im Familientarif können die versicherte Person, seine Ehepartnerin 
oder sein Ehepartner bzw. seine Lebenspartnerin oder sein Lebens-
partner nach dem Lebenspartnerschaftsgesetz (LPartG) und min-
destens ein Kind, maximal jedoch bis zu sieben unverheiratete Kinder 
(unabhängig vom Verwandtschaftsverhältnis) bis zur Vollendung des 
25. Lebensjahres versichert werden.



SIGNAL IDUNA Gruppe
Hauptverwaltung Dortmund
Joseph-Scherer-Straße 3
44139 Dortmund

Telefon 0231 135-0
Fax 0231 135-4638

Hauptverwaltung Hamburg
Neue Rabenstraße 15-19
20354 Hamburg

Telefon 040 4124-0
Fax 040 4124-2958
info@signal-iduna.de
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